



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



ANEXO DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamento permanentes destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Viseu/PA.

ITEM	MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANCO RETANGULAR MONOBLOCO -B1 (PROINFANCIA)	3	R\$ 424,26	R\$ 3.394,08
2	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 -CJC -01 (PROINFANCIA)	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
3	MESA RETANGULAR MONOBLOCO-M1 (PROINFANCIA)	4	R\$ 760,32	R\$ 3.041,28
4	CADEIRA PARA CRIANÇAS DE 5 A 6 ANOS - C4 (PROINFANCIA)	16	R\$ 31,38	R\$ 502,08
5	GIRA-GIRA OU CARROSSEL CR (PROINFANCIA)	1	R\$ 699,00	R\$ 699,00
6	PLACA DE TATAME EM EVA (CRECHE I,II E III) . DIMENSÕES: 1000 MMX1000MM ; ESPESSURA: 20MM -TA1 (PROINFANCIA)	16	R\$ 47,01	R\$ 752,16
7	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO (4 UNIDADES) -CO3 (PROINFANCIA)	6	R\$ 376,00	R\$ 2.256,00
8	ESCORREGADOR COM RAMPA E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO -ES (PROINFANCIA)	1	R\$ 373,95	R\$ 373,95
9	CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO CS (PROINFANCIA)	1	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00
10	CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP-01 (PROINFANCIA)	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00
11	BERÇO COM COLCHÃO BÇ1 (PROINFANCIA)	7	R\$ 425,00	R\$ 2.975,00
12	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS AM2 (PROINFANCIA)	2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
13	ARMÁRIO PARA PRIMEIROS SOCORROS AM3 (PROINFANCIA)	1	R\$ 552,00	R\$ 552,00
14	QUADRO DE AVISO METÁLICO - QC (PROINFANCIA)	2	R\$ 203,63	R\$ 407,26
15	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS -C6 (PROINFANCIA)	3	R\$ 203,98	R\$ 611,94
16	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFANCIA)	3	R\$ 161,59	R\$ 484,77
17	QUADROS BRANCOS TIPO LOUSA MAGNETICA QB1 (PROINFANCIA)	3	R\$ 308,85	R\$ 926,55
18	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 16 PORTAS AM1 (PROINFANCIA)	2	R\$ 1.159,99	R\$ 2.319,98
19	POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA PO (PROINFANCIA)	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00
20	MESA PARA REFEIÇÃO DE ADULTOS CIRCULAR M8 (PROINFANCIA)	1	R\$ 309,00	R\$ 309,00
21	MESA DE TRABALHO EM TÁMPO ÚNICO -M6 (PROINFANCIA)	3	R\$ 359,50	R\$ 1.078,50
22	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 - CJA - 01 (PROINFANCIA)	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
23	BALANÇO DE 4 LUGARES COM ESTRUTURA PRINCIPAL EM AÇO CARBONO - BA (PROINFANCIA)	1	R\$ 1.004,00	R\$ 1.004,00
24	MESA DE REUNIÃO - M7 (PROINFANCIA)	1	R\$ 269,29	R\$ 269,29



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
COMISSÃO DE LICITAÇÃO




25	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA TROCADOR (3UNIDADES) –CO2 (PROINFANCIA)	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
26	GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO GA (PROINFANCIA)	1	R\$ 519,04	R\$ 519,04
27	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL –C8 (PROINFANCIA)	4	R\$ 79,84	R\$ 319,36
28	QUADRO MURAL DE FELTRO –QM (PROINFANCIA)	4	R\$ 76,25	R\$ 305,00
29	CADEIRA FIXA COM BRAÇOS –C7 (PROINFANCIA)	8	R\$ 77,00	R\$ 616,00
30	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03- CJA-03 (PROINFANCIA)	12	R\$ 153,40	R\$ 1.840,80
31	QUADROS BRANCOS TIPO LOUSA MAGNÉTICA QB2 (PROINFANCIA)	1	R\$ 424,64	R\$ 424,64
32	TÚNEL LÚDICO EM POLIETILENO –TL (PROINFANCIA)	1	R\$ 1.243,17	R\$ 1.243,17
33	ARQUIVO DESLIZANTE EM CHAPA DE AÇO AQ1 (PROINFANCIA)	1	R\$ 535,00	R\$ 535,00
34	SOFÁ EM MATERIAL LAVÁVEL –SF1 (PROINFANCIA)	1	R\$ 454,72	R\$ 454,72
35	ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR –AM4 (PROINFANCIA)	3	R\$ 550,49	R\$ 1.651,47
36	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS –BT1 (PROINFANCIA)	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
37	MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS INDUSTRIAL TIPO MONO CAMARA –LV (PROINFANCIA)	1	R\$ 10.200,00	R\$ 10.200,00
38	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS –FG1 (PROINFANCIA)	1	R\$ 5.403,00	R\$ 5.403,00
39	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS LQ2 (PROINFANCIA)	2	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
40	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 1200 BTUS –AR3 (PROINFANCIA)	2	R\$ 1.139,98	R\$ 2.279,96
41	CENTRÍFUGA DE FRUTAS DE 800W –CT (PROINFANCIA)	1	R\$ 189,99	R\$ 189,99
42	FORNO DE MICROONDAS 30 L –MI (PROINFANCIA)	2	R\$ 319,05	R\$ 638,10
43	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG –MQ (PROINFANCIA)	1	R\$ 1.034,98	R\$ 1.034,98
44	BALANÇA PLATAFORMA 150 KG –BL2 (PROINFANCIA)	1	R\$ 769,99	R\$ 769,99
45	SECADORA DE ROUPAS 10 KG-SC (PROINFANCIA)	1	R\$ 1.569,66	R\$ 1.569,66
46	BALANÇA DIGITAL 15 KG –BL1 (PROINFANCIA)	1	R\$ 647,60	R\$ 647,60
47	FERRO ELÉTRICO A SECO FR (PROINFANCIA)	2	R\$ 62,08	R\$ 124,16
48	ESTERILIZADOR DE MAMAEIRAS PARA MICROONDAS –ES (PROINFANCIA)	2	R\$ 88,95	R\$ 177,90
49	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS –AR 1 (PROINFANCIA)	1	R\$ 2.479,80	R\$ 2.479,80
50	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE RF2 (PROINFANCIA)	2	R\$ 1.464,00	R\$ 2.928,00
51	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L –LQ1 (PROINFANCIA)	1	R\$ 651,00	R\$ 651,00
52	ESPRESSOEDOR DE FRUTAS CÍTRICAS –EP (PROINFANCIA)	1	R\$ 633,75	R\$ 633,75
53	LIXEIRA 50 LITROS COM PEDAL –LX2 (PROINFANCIA)	3	R\$ 82,50	R\$ 660,00
54	CAFETEIRA ELÉTRICA –CF (PROINFANCIA)	1	R\$ 150,35	R\$ 150,35
55	FREEZER VERTICAL –FZ (PROINFANCIA)	1	R\$ 2.589,33	R\$ 2.589,33
56	FOGÃO 4 BOCAS DE USO DOMÉSTICO –FG2 (PROINFANCIA)	1	R\$ 5.189,20	R\$ 5.189,20
57	CONJUNTO DE LIXEIRA COMPOSTO POR 5 COLETORES –LX1 (PROINFANCIA)	1	R\$ 499,66	R\$ 499,66
58	APARELHO DE MICROSISTEM COM KARAOKE (PROINFANCIA)	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
59	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS	2	R\$ 1.097,50	R\$ 2.195,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



	-BB1 (PROINFANCIA)			
60	PURIFICADOR DE ÁGUA -PR (PROINFANCIA)	3	R\$ 729,90	R\$ 2.189,70
61	BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS - BT2 (PROINFANCIA)	1	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00
62	SISTEMA DE EXAUSTÃO INDUSTRIAL PARA FOGÃO DE 6 BOCAS -CO (PROINFANCIA)	1	R\$ 9.700,05	R\$ 9.700,05
63	PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRIFUGA (DOMÉSTICO) -MT (PROINFANCIA)	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
64	TELEVISÃO DE LCD 31 -TV (PROINFANCIA)	2	R\$ 1.141,62	R\$ 2.283,24
65	APARELHO DE DVD -DVD (PROINFANCIA)	2	R\$ 122,33	R\$ 244,66
66	GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS RF1 (PROINFANCIA)	1	R\$ 4.005,00	R\$ 4.005,00
67	VENTILADORES DE TETO -VT (PROINFANCIA)	3	R\$ 76,33	R\$ 610,64
68	CARROS COLETORES DE LIXO -CAP 120 L - CL (PROINFANCIA)	2	R\$ 239,61	R\$ 479,22
69	MIXER DE ALIMENTOS -MX (PROINFANCIA)	1	R\$ 122,34	R\$ 122,34
				R\$ 109.739,32


Larissa Henriques Gomes Pascoal
Pregoeira